



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/53

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována

I táže se vojevoda, táže:

„Vidosavo, ženo moje věrná,

co ti? Jaká stíhá tě to nesnáz,

u hlavy tu že mně v pláč se dáváš?“



A mu ona: „Hospodáři drahý,

Momčilo, věhlasný vojevodo!

Nižádná mne nehoda nestíhá;

slýchám však, ač nezřela jsem nikdy,

oře prý že chováš Jabučila,

Jabučila koně křídlatého.

Nevěřím já tomu, dokud na své

na oči se nepřesvědčím sama,

bojím se však, zle ať nepochodíš!“



Byltě junák, byltě hlava moudrá,

hlava chytrá, — přece dal se přelstit.

„Vidosavo,“ dí on, „milá ženo,

starosti té zprostím já tě snadno,

neboť snadno uzříš koně křídla,

za prvního rána kuropění

do nových-li chceš se dívat stájů,

an tu mocná rozepíná křídla;

a pak snadno, ženo má, je uzříš!“

Na to usnul. Avšak žena nespí;

na poduškách leží a poslouchá,

brzo-li se kohoutové ozvou;

a jak mile první zapěl kohout,

s podušek se zdvihla, tiše vstala,
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/53&oldid=206195“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 30. 6. 2019 v 10:18.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






